de Beneficiis. Uide Bal. in l. arethusa. ff. de sta tu homi. r. Ang. in. d. l. si cum. §. in hac parte bal. l. c. r. si clientel in ti. de conten. Inter me r. vdm vbi dicit qd si e dubium de intel lectu. l. recurri mus ad rationes naturales r.

b Cl. si. Adde qd cessate causa ad cautelam ordi rum non cessat p uidentia simpli ceter ordiata. ff. de rescin. ven. l. si. §. vltimo.

Indignatio

c. Exiabit. Nota illa verba indignationem r. iportare priuationem benefi cior: r. vide ter. in verbo idigna tiones nostri nu minis in. l. i. §. d. pe. bono. subla. lib. r. Bal. bal. post. de. in aut. statumimus. C. de epis. r. cleri. vbi in casu illo quis incurrit indigna tionem superio ris r. Bal. erpo nit quod puniit extra ordinē nō priuatur iurisdic tione allegat qd habetur in aut. de questo. §. i. in aut. vt nulli iud. §. i. in aut. d. mā. pūcti. §. r. hec Bar. in extrana ganti qui sint re bel. dicit quod ista verba iportant qd non erit gratiosus pūcti pis: vide hic mo dernos.

d. C. Ad hoc ter. Uide glof. r. ibi Bald. in. l. si qd id. §. feru. ff. de iurisdic. omni. iudi. r. Bal. in. l. i. c. que sit longa pūcti. Andr. bar.

**Porro si dominus.** Casus vsq ad §. veni qz. Vasallus amittit feudum si dominus assilierit: vt vicum in quo est per vim sit ingressus: vel impias manus in eū iniecerit: vel alias graues r. inbonestas iniurias intulerit: vel vite eius insidiat fuerit veneno: gladio vel alio modo. Item si domino suo iustitiam face re noluerit. Item si domino suo seruitium recusauerit cum potuit. Item si dominum derulit r. inde grauem patrimonij facturam sibi intulit: vel si cognouit domi num inclusum nec eum liberauit cum potuit r. merito ex predictis causis feudum amittit: quia hoc civilis r. naturalis ratio suadere videtur si percipiantur cause quibus filij exheredantur r. liberti in seruitutem reuo cantur r. repudia sunt r. donationes reuocantur: r. quo natura nouas deproperat edere formas. Iudez equi tates ante oculos habens in similibus aut maioribus causis si que de nouo emerferint iudicare debet: feudum amitti debere. C. Sed est sciendum qd vasallus non amittit feudum ex omni causa ex qua eius opi. gra uatur: sic. C. de his qui. vt indig. l. non oportet: quia in terdum deierat partem feudi alienando: r. tamen reti net beneficium: hoc dicit vsq ad §. deniqz Jacob. bel. Glo. super verbo: assilierit duo facit: primo querit an vasallus copulando amicitiam cum inimico domini perdat feudum. Circa quod quero quid si fideiuber p inimico dñi: r. dic vt nō. in Spe. de treuga r. pa. Nam si cā tangit iniuriam domini priuatur feudo: alias nō: qd non tenetur pro dño suo grati inimicitias procura re nec alieno fieri a querelatione amicoz: cum. n. pena istius. c. fundetur i naturali equitate vt littera eleganter dicit. Certe istud nō est bonum nec equum: arg. de oper. l. l. libertus negociatorio. Secdo querit glo. qd sic dñs nō vindicauit: vtrum trāsmittat ad heredē suū accusationem ingrati tudinis? Et dicit glo. qd nō trāsmittit: hoc intelligunt hoc verus si potuit vindicare r. noluit: secus si mortis fuit celeritate ipeditus vt igno rantia iusta: vt qd nesciebat euz vasallū concubuisse cū vxore. Dicit. n. Aristo. nocte vagatur adulter. Dicit Accur. ea que sunt de nocte pbabiliter ignoranter. ff. qd me. cau. si cū exceptione. §. hec aut actioe. p. p. terea dñs Bal. dra. et alit quēdam accusatum qui dicebatur cōmississe maleficiū de nocte: r. testes deposuerunt se vidisse per computum: vel qz in illa nocte nō fuerat lumen lune: r. ideo nō verisimiliter potuerunt videre: r. sic fuerunt reprobatī naturali ratiōe. C. Deinde nos habemus h qd si vasallus nō facit iustitiam dño pdit feudum: hoc dñs intelligi qd nō facit iustitiam de feudo: secus si de alia re fm glo. Deinde subdit glo. multum notabiliter qd si dñs nō facit iustitiam vasallo de feudo pdit proprietates. C. Quero quo iure dñs agat qd vasallū rñ deo aut ē priuatus aut priuatus: primo casu nō est dubiū qd hz plenū dñum r. plenā rei vendica tionem: sed secūdo casu vsq dñs agere conditione ob causam: quidā dicit qd hz vtilēm rei ven. ptra quēlibz possessores: vt. C. de dona. que sub modo. l. i. Jaco. de bel. dicit qd hz directā: qd directū dñum sufficit ad vin dicandū: ar. ff. ad trebel. l. si heres: nec pōt vasallus ex cipere de vtili dñi: qz replicabitur de culpa r. in mo dum replicationis priuabitur iure suo: arg. ff. de inof. testa. l. pap. §. si filius: r. ff. qui. cau. ma. l. nec non. §. exemplo. Si vero agatur cōtra tertium possessore cer tum est qd de vtili dñi vasallū nō pōt excipere: qz elisum ē: r. qz sua nō interest. Adde qd nō. ff. de condi. in debiti. §. sed si nummi: r. l. ij. ff. si ager vectigal. vel em pbi. pe. r. ff. qui po. in pig. ba. l. creditor. §. ij. Credo ē qd vasallus possit pueniri conditione triticaria tanqz pcedo: vt. l. i. in fi. cum. l. ij. ff. de triti. Potest etiam cō ueniri conditione ex moribus ad rescindendū id qd factum est: ar. ff. de cōtra ven. emp. l. sed celsus. §. si fun.

duo. ff. de ac. empri. l. ex empto. §. si quis vitigines. ff. de reser. vendi. l. fundus q lucij tici. Deinde nota ter. qd nō obser uat fidem conventionis priuandus est eius emolumento cō coz. ff. loca. l. quero. §. inter locatores: r. ff. de rescin. ven. l. i. §. Deinde nō. r. ex. qd in potenti excusat. d. qd nō potest soluere non est periturus extra de offi. delega. c. p. r. g. Nam licet sit periturus quo ad actum non est periturus quo ad rea tum: quod est nota. Nam inopia quendam exceptiones pre stat: vt nota. ff. de procura. l. ticius. C. Item nota ter. qd dela tor indignationez domini non euitabit ad id quod dicitur in litteris apostolicis alioquin inquit indignationez bea torum apostolorum se nouerint incurfuros qd ista verba cō minantur priuationem beneficiorum ecclesiasticoz: quod est menti tenendū. C. Deinde nota ter. qd in penalibus pro ceditur de similibus ad similia r. maiora: quia potius atten ditur ratio legis vel consuetudinis qz grammatica verbo rum. Et dicit Barto. qd hoc est verus vbi cūqz statuto inest ratio naturalis vel civilis: de verbo. oblig. l. eadem. §. catō. per eum r. ff. vii. pos. l. i. per eundem: r. C. de interd. l. ip glo. r. docto. Nota bene hunc ter. quia non est melior ter. in iure qd in penalibus statuto r. consuetudinibus proceda tur de similibus ad similia: de hoc not. C. de fur. l. si quis ser uo. Hec tamen doctrina non habet locum quando pene im ponuntur habito respectu ad priuilegiū alicuius persone: quia tunc nulla potest fieri extensio de similibus persona ad similes nec de casibus ad casus. Ista est glo. ordinaria singularis iusti. de actio. §. item mixta est actio contra coar que incipit si in iudicio: quam glo. tene menti. C. In gl. ma gna ibi fideiussit. Nota qd ille qui fideiuber in causa crimi nali pro eo qui deserit domnū tanqz ingratus remouetur a feudo. Sit aut ista delatio mulieris modis. l. accusandum de nūciando: p. mouendo inquisitionem: sed accusator debet dare fideiussorem denunciator non: vt qd illud quod denun ciat est ex officio publico r. necessario: sed certe immo videt idem sicut vicinus in tutore qui se debet inscribere r. fidei ussorem dare: vt. C. qui accu. non pos. l. ij. r. l. g. crimen. C. de bis qui. vt indig. l. polla. ff. ad turpil. l. accusatorem. §. nun ciatores. Nos tamen videmus qd iudici qui denūciant ma leficia non fatiscunt qd officium eorum consistit solum in re ferendo non assumentio in se necessitates probandi. De offi cio istozum tractat Barto. ff. de custodi. reo. l. diuus. Acci pio denunciatores secundum qd accipit ius ciuile. Sed ius canonicum loquitur de denūciatore ad alium finem: vt ex tra de iudi. c. nouit: r. c. super bis extra de accusa. r. ca. qua liter: r. quando el. ij. extra eodem titu. de accus. C. In eadē glo. ibi non coactio: ista glo. potest allegari in argumen. qd valeat p̄ctum testis non citari dñi tamen testis alias sit ido neus: vt nota. ff. de bis quibus vt indig. l. post legatum. §. bis veros: quod verum est dum tamen iure partibus presen tibus vel altera absente solemniter tamen requisita: qz nul lo iure cauetur qd citatio testis sit de substantia: r. eo ipso qd iudex deserit ei iuramentum: videtur eū monere super veri tate dicenda que monitio vim citationis habet: vt notatur C. quomodo r. quando iudex. l. cessante: dic de hoc vt dixi C. de episcopis r. cleri. l. p̄fbyteri. C. Modo querit hic glo. vtrum vasallo qui delulit liceat penitere ante sentētia: r. dicit qd si ideo penitet ante sententiam quia probare non potuit: cuz tamen fecerit quicquid potuit vt probaret non parctur sibi alias si re integra restitit sibi ignoscitur. Dicit Jacobus de are. C. de transaction. l. si quis maior. qd in pena legali parctur: secus in conuentionali. Sed Accur. i. iustit. de actio. §. item mixta est actio contra eos: videtur dicere qd in istis delictis que committuntur in processibus causarum habet locum penitentia: est ter. C. de iurisdic. omni. iudi. l. in criminali: qui videtur imponere punam r. ei qui solummodo vocauit aliquem ad causam: ad idem. C. g. accusare non poss. l. penultima: r. l. fina. r. C. de dila. l. fina. libro decimo. Sed distingui potest an iustam causam ha buit deferendi: r. tunc potest penitere: an nō tunc secus vt ff. de iudi. l. de iustit. C. Iustam tamen causam habere ne mo videtur

mo vide stio. B stem id Jo. an. bio qui ro an as parte nem vā plum o mitatu pre. Q tra: prin rior: § potest: litar o litate a fension do ctm non ob neg satione tionem r. de. l. de per in qua tur non vitat tamē m samē tentio nunciā C. de en. r. le deo nō si matio sed neg haber abba cti bab tati r d de eo q sed est gante: p̄cor: r. l. y. r. Sentit iūrit r bandu ciū ind est fati nis ba sit actio ter: qd in titā. ta plur notabi cum ba in deli locum non fu nisi cor. l. ex bo dicit q non ē r. Ber